皆 野 町
報道発表資料

令和７年６月９日

報道関係各位

皆野町と RIZAP株式会社は、健康増進等に関する包括連携協定を締結します。

 本協定を通じて、皆野町は RIZAP株式会社と連携し、RIZAP株式会社が持つノウハウを生

かし、町民が健康づくりに取り組む「気運」の醸成に取り組みます。

 連携協定の締結式を下記のとおり実施します。

１ 日 時  ６月２４日（火） 午後１時３０分～

２ 場 所  皆野町文化会館 ３階 A会議室

３ 内 容  協定書の取り交わし、記念撮影、質疑応答

４ 連携項目

・町民の健康づくりに関すること

・町民の健康増進に関すること

・町民の介護予防に関すること

・地域活性化起業人制度を活用した健康増進・スポーツ振興施策の推進に関すること

・住民を対象とした健康増進策としての PoC(概念実証)事業の実施に関すること

５ 令和７年度実施事業

・町民向け健康セミナーの実施

安全かつ効率的に、安定して歩くための「歩行能力」を高めるウォーキングセミナ

ーの実施。

・特定保健指導プログラムによる特定保健指導実施率の向上と生活習慣病の予防

特定保健指導により、体重２kg 腹囲２cm 減の達成、対象者の生活習慣の改善と健

康数値改善を目指したプログラムを実施。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【問い合わせ】

企画財政課 政策推進担当 阿保

電話：0494-26-7334  FAX：0494-62-2791

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

皆野町 × RIZAP

健康増進等に関する包括連携協定締結式について

資料 5